
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.12.2014                   № 1118 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации  

Белохолуницкого муниципального района от 11.12.2013 № 1165  

В соответствии с Уставом Белохолуницкого муниципального района, 

постановлением администрации Белохолуницкого муниципального района 

от 14.10.2013 № 933 «О разработке, реализации и оценке эффективности 

муниципальных программ Белохолуницкого района» администрация 

Белохолуницкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Белохолуницкого 

муниципального района от 11.12.2013 № 1165 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие образования Белохолуницкого района» 

на 2014-2018 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями 

администрации Белохолуницкого муниципального района от 22.04.2014 

№ 327, 06.08.2014 № 629, 21.08.2014 № 678, 09.10.2014 № 805, 27.11.2014 

№ 984), утвердив изменения в муниципальной программе «Развитие 

образования Белохолуницкого района» на 2014-2018 годы (далее – 

муниципальная программа) согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника 

Управления образования Белохолуницкого района Огневу Е.Н. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава администрации  

Белохолуницкого  

муниципального района 

Кировской области                            Т.А. Телицина 



ПОДГОТОВЛЕНО 

Начальник Управления образования  

Белохолуницкого района          Е.Н. Огнёва 

СОГЛАСОВАНО 

Заместитель   главы  администрации 

района    -    начальник   управления 

финансов администрации Белохолу- 

ницкого муниципального района                   Т.Л. Ерёмина 

Заведующая отделом по экономике 

администрации    Белохолуницкого 

муниципального района             Н.В. Соколова 

Заведующая    правовым  отделом  

администрации Белохолуницкого  

муниципального района                      Е.Г. Караваева 

Разослать: Управлению образования, регистр муниципальных правовых 

актов. 

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного 

самоуправления Белохолуницкого муниципального района Кировской 

области и на Информационном портале Белохолуницкого муниципального 

района Кировской области с электронным адресом в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.bhregion.ru/. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.bhregion.ru/


Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

постановлением   администрации  

Белохолуницкого муниципального  

района  

от 29.12.2014 № 1118 

ИЗМЕНЕНИЯ   

в муниципальной программе «Развитие образования Белохолуницкого 

района» на 2014-2018 годы 

1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы ассигнований 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы ассигнований муниципальной 

программы 

общий объем финансирования:  

2014 год—261030,3 тыс. рублей (в том 

числе федеральный бюджет – 8000,0 тыс. 

рублей, областной бюджет – 

176843,6 тыс. рублей, местный бюджет- 

76186,7 тыс. рублей); 

2015 год—164949,1 тыс. рублей (в том 

числе областной бюджет – 

102491,2 тыс. рублей, местный бюджет – 

62457,9 тыс. рублей); 

2016 год—163425,9 тыс. рублей (в том 

числе областной бюджет- 99866,3 тыс. 

рублей, местный бюджет- 63559,6 тыс. 

рублей); 

2017 год—163432,7 тыс. рублей (в том 

числе областной бюджет- 99866,3 тыс. 

рублей, местный бюджет- 63566,4 тыс. 

рублей); 

2018 год—163432,7 тыс. рублей (в том 

числе областной бюджет- 99866,3 тыс. 

рублей, местный бюджет- 63566,4 тыс. 

рублей)» 

2. Абзац 4 раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 

916270,7 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета – 

8000,0 тыс. рублей, областного бюджета – 578933,7 тыс. рублей, местных 



бюджетов – 329337,0 тыс. рублей». 

 

3. Расходы на реализацию муниципальной программы за счёт средств 

бюджета муниципального района (приложение № 3 к муниципальной 

программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 1. 

4. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения 

реализации муниципальной программы «Развитие образования 

Белохолуницкого района» за счет всех источников финансирования 

(приложение № 4 к муниципальной программе) изложить в новой редакции 

согласно приложению № 2. 

________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

Приложение № 1 

        
     

 Приложение № 3 

     

к муниципальной программе 

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района 

        

     Статус Наименование 

муниципальной программы, 

муниципальной целевой 

программы, ведомственной 

целевой программы, 

отдельного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

мунципальный 

заказчик 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

Муниципальная 

программа 

Развитие образования 

Белохолуницкого района Управление 

образования 

Белохолуницкого 

района Кировской 

области           

  

Развитие системы 

дошкольного образования   28761,8 29510,3 29510,3 29510,3 29510,3 

  

Развитие системы общего 

образования   25529,7 18516,5 18516,5 18516,5 18516,5 

  

Развитие учреждений 

дополнительного 

образования   7292,3 6931,6 7729,5 7729,5 7729,5 



  

Развитие системы общего 

образования  в специальном 

(коорекционном) 

образовательном 

учреждении для 

обучающихся, 

воспитанников с 

ограниченными 

возможностями здоровья    5354,4 0 0 0 0 

  

Развитие системы общего 

образования  в 

муниципальном 

образовательном 

учреждении для деетй-сирот 

и детей, оставшихся без 

попечения родителей   1250,3 60 0 0 0 

  

Организация деятельности 

Управления образования 

Белохолуницкого района   1176,3 1123,4 902,9 909,7 909,7 

  

Организация деятельности 

централизованной 

бухгалтерии и службы 

методического и 

технического сопровождения 

учреждений образования   6821,9 6316,1 6900,4 6900,4 6900,4 

  Всего:   76186,7 62457,9 63559,6 63566,4 63566,4 

        

        _____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

Приложение №2 

        
     

Приложение № 4 

     

к муниципальной программе 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы  

"Развитие образования Белохолуницкого района" за счет всех источников финансирования 

        

     Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

муниципальной целевой 

программы, 

ведомственной целевой 

программы, отдельного 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Оценка расходов 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

Муниципальная 

программа 

 Развитие образования 

Белохолуницкого района 

всего 261030,3 164949,1 163425,9 163432,7 163432,7 

федеральный 

бюджет 
8000 0 0 0 0 

областной бюджет 176843,6 102491,2 99866,3 99866,3 99866,3 

местный бюджет 76186,7 62457,9 63559,6 63566,4 63566,4 

бюджеты 

поселений 
0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 

  

Развитие системы 

дошкольного образования 
всего 73743,5 49419,4 49419,4 49419,4 49419,4 

федеральный 

бюджет 4000 0 0 0 0 

областной бюджет 40981,7 19909,1 19909,1 19909,1 19909,1 

местный бюджет 28761,8 29510,3 29510,3 29510,3 29510,3 



бюджеты 

поселений 0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 0 0 0 0 0 

  

Развитие системы общего 

образования 
всего 116984,5 82672,1 82672,1 82672,1 82672,1 

федеральный 

бюджет 4000 0 0 0 0 

областной бюджет 87454,8 64155,6 64155,6 64155,6 64155,6 

местный бюджет 25529,7 18516,5 18516,5 18516,5 18516,5 

бюджеты 

поселений 0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 0 0 0 0 0 

  

Развитие учреждений 

дополнительного 

образования 

всего 16799,8 6931,6 7729,5 7729,5 7729,5 

федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 

областной бюджет 9507,5   0 0 0 

местный бюджет 
7292,3 6931,6 7729,5 7729,5 7729,5 

бюджеты 

поселений 0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 0 0 0 0 0 

  

Развитие системы общего 

образования  в специальном 

(коорекционном) 

образовательном 

учреждении для 

обучающихся, 

воспитанников с 

ограниченными 

возможностями здоровья  

всего 21572,3 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет 0 0 0 0 0 

областной бюджет 
16217,9 0 0 0 0 

местный бюджет 5354,4 0 0 0 0 

бюджеты 

поселений 0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 0 0 0 0 0 

  

Развитие системы общего 

образования  в 

муниципальном 

всего 21350 15861,5 15801,6 15801,6 15801,6 

федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 



образовательном 

учреждении для детей-

сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей 

областной бюджет 20099,7 15801,5 15801,6 15801,6 15801,6 

местный бюджет 1250,3 60 0 0 0 

бюджеты 

поселений 0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 

  

Организация деятельности 

Управления образования 

Белохолуницкого района 

всего 1176,3 1123,4 902,9 909,7 909,7 

федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 

областной бюджет 0 0 0 0 0 

местный бюджет 1176,3 1123,4 902,9 909,7 909,7 

бюджеты 

поселений 0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 0 0 0 0 0 

  

Организация деятельности 

централизованной 

бухгалтерии и службы 

методического и 

технического 

сопровождения 

учреждений образования 

всего 6821,9 6316,1 6900,4 6900,4 6900,4 

федеральный 

бюджет 0 0 0 0 0 

областной бюджет 0 0 0 0 0 

местный бюджет 6821,9 6316,1 6900,4 6900,4 6900,4 

бюджеты 

поселений 0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 0 0 0 0 0 

  

Выполнение отдельных 

государственных 

полномочий по 

начислению и выплате 

компенсации платы, 

взимаемой с родителей 

(законных представителей) 

всего 2582 2625 2512 2878 2878 

федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 

областной бюджет 2582 2625 2512 2878 2878 

местный бюджет 0 0 0 0 0 

бюджеты 

поселений 0 0 0 0 0 



за присмотр и уход за 

детьми в образовательных 

организациях, 

реализующих 

образовательную 

программу дошкольного 

образования 

внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 

        

        

        ____________ 
 


